



# C P Patel & F H Shah Commerce College

(Autonomous)

(Managed by Sardar Patel Education Trust, Anand)  
Affiliated to Sardar Patel University, V V Nagar  
NAAC Reaccredited CGPA 3.30 - Grade 'A+'



## EXAMINATION CELL

No: CPC/Exam-86

તા: ૩૦/૦૧/૨૦૨૫

### જાહેરનામું

નવેમ્બર-૨૦૨૪ માં લેવાયેલી ઓટોનોમસ કોલેજની વિવિધ વિદ્યાશાખાની પરીક્ષામાં કોઈપણ પરીક્ષાર્થીઓ દ્વારા આચરેલી ગેરરીતી સાથે સંકળાયેલ તમામ/ કોઈપણ પ્રકારની ગેરશિસ્ત અને અસામાજિક વર્તણૂકના કિસ્સા બાબત તપાસ કરીને તેને લગતી ભલામણો કરવા માટે પરીક્ષા વિભાગની તા: ૦૩/૦૧/૨૦૨૪ ના રોજ યોજાયેલ મીટીંગ અંતર્ગત Unfair Means Inquiry Committee નિમાયેલ છે. જે તા: ૨૮/૦૧/૨૦૨૫ ના રોજ આચાર્યશ્રીની અધક્ષતામાં આચાર્યશ્રીના કાર્યાલયમાં મળી હતી. ગુજરાત પબ્લિક યુનિવર્સિટી એક્ટ ૨૦૨૪ તારીખ. ૦૧/૦૮/૨૦૨૪ ના રોજ થી અમલમાં આવેલ છે તથા સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટીના પરીક્ષા વિભાગના તા. ૧૮/૧૧/૨૦૨૪ ના પરિપત્ર નં. ઈ-૩ અનુસાર " Malpractices and Punishment પરીક્ષા દરમ્યાન થતી ચોરીના પ્રકાર અને તેના માટેની સજા" નિર્ધારિત કરવામાં આવેલ છે જેના આધારે Unfair Means Inquiry Committeeની સભાએ કરેલી ભલામણોને માનનીય આચાર્યશ્રીએ મંજૂર કર્યા મુજબ સંબંધકર્તા સર્વેને જાણાવવામાં આવે છે.

નવેમ્બર-૨૦૨૪ ની વિવિધ વિદ્યાશાખાઓમાં ઓટોનોમસ કોલેજની પરીક્ષાના પરીક્ષા કેન્દ્ર ઉપરથી તથા પરીક્ષાઓ દરમ્યાન સંબંધકર્તા પરીક્ષા કેન્દ્રના કો- ઓર્ડિનેટર/સિનિયર/જુનિયર સુપરવાઈઝર/કોલેજ નીમેલા નિરીક્ષકોએ ગેરરીતી કરતા વિદ્યાર્થીઓ અંગે કરેલા રિપોર્ટમાં કુલ ૧૦ કિસ્સા નોંધાયેલ હતા.

આ અંગે સર્વે સંબંધકર્તા પરીક્ષાર્થીઓને સમિતિ સમક્ષ હાજર રહેવા જાણાવવામાં આવ્યું હતું. તેમજ આ સંદર્ભમાં પરીક્ષાર્થીઓએ આચરેલા ગેરરીતી વિષે જે કોઈ ખુલાસો કે રજૂઆત કરવી હોય તો તે માટે પરીક્ષા વિભાગે પત્ર દ્વારા જાણ કરેલ હતી.

સમિતિ સમક્ષ હાજર રહેલા દરેક વિદ્યાર્થીઓને વ્યક્તિગત રીતે રૂબરૂ સમિતિએ સાંભળ્યા હતા તથા હાજર/ગેરહાજર વિદ્યાર્થીઓ બાબતે પણ નિયમ પ્રમાણે દરેક કેસની અલગ અલગ ચર્ચા કરી હતી તથા આ અંગે નીચેના પુરાવાઓને ધ્યાનમાં લેવામાં આવ્યા હતા.

૧. પરીક્ષા કેન્દ્ર ઉપરના જુનિયર સુપરવાઈઝર તથા સિનિયર સુપરવાઈઝર રીપોર્ટ્સ.
૨. પરીક્ષાર્થીઓએ પરીક્ષા સમયે જુનિયર સુપરવાઈઝર તથા સિનિયર સુપરવાઈઝર/નિરીક્ષકશ્રી સમક્ષ કરેલ લેખિત નિવેદનો.
૩. સમિતિ સમક્ષ હાજર થઈને રજૂ કરેલા નિવેદનો
૪. કાર્યાલય દ્વારા રજૂ કરેલ અન્ય માહિતી.

ઉપરોક્ત સમગ્ર વિગતોને કાળજીપૂર્વક ધ્યાનમાં રાખીને સમિતિએ નીચે મુજબની ભલામણો કરી હતી.



## EXAMINATION CELL

અ) કાળજીપૂર્વકની વિચારણાના અંતે અનુક્રમ નંબર ૦૧ થી ૧૦ કુલ ૧૦ વિદ્યાર્થીઓ પરીક્ષાલક્ષી ગેરરીતી આચરેલ સાબિત થતા તેઓને કથૂરવાર ઠરાવમાં આવે છે. તેઓને ગુજરાત પબ્લિક યુનિવર્સિટી એક્ટ ૨૦૨૪ ના Annexure A- Classification of Malpractices and Punishments ના પેરા ૧ મુજબ, નવેમ્બર-૨૦૨૪ માં આપેલ પરીક્ષામાં જે વિષયમાં ગેરરીતી પકડાયા હોય તે વિષયનું પરિણામ રદ કરી બાકીના વિષયોનું પરિણામ જાહેર કરવામાં આવે તથા તેઓને રૂ. ૨,૫૦૦/- દંડની સજા કરવામાં આવે છે. તેઓ હવે પછી પ્રવર્તમાન નિયમોનુસાર આગળના સેમેસ્ટર/વર્ષમાં જોડાઈ શકશે તેવી ભલામણ કરવામાં આવે છે. પરંતુ જો વિદ્યાર્થી ઉપરોક્ત સજા ન ભોગવે તો તે વિદ્યાર્થીનું પરિણામ જાહેર કરવામાં આવશે નહીં ઉપરાંત તે આગળના સેમેસ્ટર/વર્ષમાં જોડાઈ શકશે નહીં.

અનુક્રમ નંબર	નામ, સરનામું	પરીક્ષાનું નામ અને બેઠક નંબર	વિષય	તારીખ
૧	ANJUMAN ZAFRULLAKHAN PATHAN KADIYA WAD, VIL. & TA. KAPADWANJ, DIS. KHEDA - 387620.	DIPLOMA IN BANKING SEM - I (10001)	BUSINESS COMMUNICATION - I (DIB01AEC05)	03/12/2024
૨	DEV KAMLESHBHAI PATEL KUVA VALU FALIYU, VIL. PAMOL, TA. BORSAD, DIS. ANAND - 388560	BBA (ITM) SEM - I (04015)	BASICS OF BANKING AND INSURANCE MANAGEMENT (UM1MDBBI02)	02/12/2024
૩	ARMAAN RAFIKKHAN PATHAN NR. RAZA MASJID, MOHSIN PROVISION STORE, 100 FT ROAD, BAGDAD NAGAR, ANAND - 388001,	BCA SEM - III (03026)	DATA COMMUNICATION AND COMPUTER NETWORKS (US3SEBCA06)	13/11/2024
૪	SOYEB KIRANSINH RANA APNA NAGAR, VIL. TA. AMOD, DIS. BHARUCH - 392110,	BBA SEM - III (02087)	MARKETING MANAGEMENT - I (UM3MABBA02)	20/11/2024
૫	AMANKUMAR SANJAYBHAI RATHOD ASHRAFI MOHALLO, VIL. NAPAD, TA. & DIS. ANAND - 388350	BBA SEM - III (02012)	MARKETING MANAGEMENT - I (UM3MABBA02)	20/11/2024
૬	ARSH MANISHKUMAR SADIYA AZAD CHOWK, VIL. KANJARI, TA. NADIAD, DIS. ANAND - 387325	BBA SEM - III (02013)	FINANCIAL MANAGEMENT - I (UM3MABBA03)	21/11/2024
૭	SANABEN ANISHBHAI VAHORA 65, ROYAL CITY, SAMARKHA CHOKDI, BHALEJ ROAD, ANAND - 388001	BBA SEM - III (02081)	FINANCIAL MANAGEMENT - I (UM3MABBA03)	21/11/2024
૮	PAYALBEN ROOPSINH RATHOD VIL. POICHA, TA. SAVLI, DIS. VADODARA - 391780	BCOM SEM - I (01429)	ADVANCED ACCOUNTING - I (UB1MACOM02)	29/11/2024



# C P Patel & F H Shah Commerce College (Autonomous)

(Managed by Sardar Patel Education Trust, Anand)


Affiliated to Sardar Patel University, V V Nagar

NAAC Reaccredited CGPA 3.30 - Grade 'A+'



## EXAMINATION CELL

૯	HIRALBEN RANJITBHAI VAGHELA 2475, PRANAMINAGR, NR. NANI NAHER, VIL. CHAKLASHI, TA. NADIAD, DIS. KHEDA - 387315,	BCOM SEM - III (01132)	ECONOMIC AND FINANCIAL GOVERNANCE BY KAUTILYA (UB31KCOM01)	26/11/2024
૧૦	PANKAJ KISHANBHAI SUTHAR DHOBI NO DHAAL, VIL. KHEDA, TA. & DIS. KHEDA - 387411	BVOC (SD) SEM - I (08036)	ALGORITHMS AND PROGRAMMING IN C (BVS01MAC01)	28/11/2024

  
Controller of Examination  
C P Patel & F H Shah Commerce  
(Autonomous) College, Anand

  
Principal  
C P Patel & F H Shah Commerce  
(Autonomous) College, Anand

પ્રતિ,

નકલ સવિનય રવાના:

- ૧) સંબંધકર્તા પરીક્ષાર્થીઓને જાણ સારું.
- ૨) કોલેજના આચાર્યશ્રી/વડાશ્રીઓ તરફ જાણ સારું તથા જરૂરી કાર્યવાહી કરવા સારું.

